Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2024
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA SOMA/MG
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Rogério César de Matos Avelar, inscrito
no CPF nº ***.628.106-**, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO),
João Paulo da Silva, inscrito no CPF nº ***.242.246-**.

CONTRATADA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.927.876/0001-67
Endereço: Estrada Pedro Rosa da Silva, n° 515 – Morro Grande, Extrema/MG, CEP:
37.647-276
Representada por Marcelo Lapinscki, inscrito no CPF sob o n° ***..947.070-**

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de
Preços n° 009/2024, decorrente de Pregão Eletrônico n° 132/2023, firmada em 19 de
fevereiro de 2024, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência do
realinhamento de preço do item 255 da referida Ata RP, conforme Processo
Administrativo Externo n° 07724/2024, nos termos do art. 65, II, “d”, da Lei Federal n°
8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 255 presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a partir
desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO

MARCA
LICITADA

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

255

CPS

OMEPRAZOL 20MG CAPSULA -
APRESENTACAO: CAPSULA;
CONCENTRACAO: 20MG; INFORMACOES
ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ADEQUADA E CONTENDO NOME DO
PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, NUMERO
DO LOTE E DATA DE VALIDADE.

OMOPREL-

BELFAR

0,040

0,0675

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

D4Sign cb127581-f8ec-4456-96e8-dfe547d91eb1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)

JOÃO PAULO DA SILVA
CONTRATANTE

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

MARCELO LAPINSCKI
 CONTRATADA

TESTEMUNHAS:_____________________   ________________________
                             CPF:                                    CPF:

D4Sign cb127581-f8ec-4456-96e8-dfe547d91eb1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de August de 2024, 08:21:48

3° TERMO ADITIVO - ATA RP 009-2024 - PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento cb127581-f8ec-4456-96e8-dfe547d91eb1

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
HAMILTON PLETSCH
soma.mg@somahospitalar.com.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Antoniele Alves Ferreira
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

01 Aug 2024, 15:54:45
Documento cb127581-f8ec-4456-96e8-dfe547d91eb1 criado por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-
ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-08-01T15:54:45-03:00

01 Aug 2024, 15:55:55
Assinaturas iniciadas por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-01T15:55:55-03:00

01 Aug 2024, 22:26:07
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.247.161 (187-86-247-161.vespanet.com.br porta: 22034) -
Documento de identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-08-01T22:26:07-03:00

02 Aug 2024, 07:26:21
HAMILTON PLETSCH Assinou como parte - Email: soma.mg@somahospitalar.com.br - IP: 200.208.41.242
(200.208.41.242 porta: 60138) - Documento de identificação informado: 642.661.760-15 - DATE_ATOM:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de August de 2024, 08:21:48

2024-08-02T07:26:21-03:00

05 Aug 2024, 17:26:02
ANTONIELE ALVES FERREIRA Assinou como testemunha (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 17600) -
Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2024-08-05T17:26:02-03:00

06 Aug 2024, 08:12:00
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 10358) -
Geolocalização: -19.6476928 -43.90912 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-08-06T08:12:00-03:00

06 Aug 2024, 08:21:33
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 44676) -
Geolocalização: -19.6476928 -43.90912 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-08-06T08:21:33-03:00

Hash do documento original
(SHA256):487e9bacee588d8959fb115ff9c6ae2646cc07194b1d4d1379644fb864808275
(SHA512):68b9bf40aa8bb58b4c36ac610a32ec14c4ddfdd3a3d63bce3bee0d20f6720147f51da2a1705da2ebe48730f67078a010b2d2bd28b45d62a3451ab17f279c6d0b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6476928 -43.90912
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6476928 -43.90912

		2024-08-06T08:21:59-0300